МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Синявское
            17.12.2012 г.                                                                                                       №  142
«О  внесении  изменений  в  Постановление

№ 14 от 07.02.2012 г. «О создании комиссии

по внесению изменений и дополнений в

Генеральный План  и  ПЗЗ муниципального

образования  « Синявское сельское поселение»

     Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2013 г. №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании  постановления администрации  Синявского с/п от 29.10.2012 г. № 111 «О вступлении  в  должность  Главы Синявского сельского поселения»
1.  Внести  изменения  в приложение № 1 постановления № 14 от 07.02.2012 г. «О создании комиссии по внесению изменений и дополнений в Генеральный План  и  ПЗЗ муниципального

образования  « Синявское сельское поселение» в части:  изменить  «председатель  Глава Синявского сельского поселения  О.В.Чуднова»  на  «председатель Глава Синявского сельского поселения   Дюжиков В.В.», члены комиссии: изменить «Специалист администрации  Синявского сельского поселения Пархоменко А.И». на  «Специалист администрации  Синявского сельского поселения   Дюжикова Т.Н.», члены комиссии (по согласованию): изменить депутат Собрания Депутатов Синявского сельского поселения (Архипов С.В.), депутат Собрания Депутатов Синявского сельского поселения (Бомбина Р.С.) на  депутат Собрания Депутатов Синявского сельского поселения (Закарлюка Н.М.) , депутат Собрания Депутатов Синявского сельского поселения (Веревкина А.В..)

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синявского
         сельского поселения                                                                      В.В.Дюжиков
 Приложение № 1

к постановлению Главы Синявского сельского                              поселения от 17.12.2012 г. № 142
              СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИНЯВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
Председатель

Глава  Синявского  сельского поселения  (Дюжиков В.В.)
Секретарь

Ведущий специалист Администрации Синявского сельского поселения (Савченко Н.С.)
Члены Комиссии:

Начальник отдела экономики и финансов Администрации Синявского сельского поселения

 (Молчанова Т.Н.)

Ведущий специалист   Администрации Синявского сельского поселения  (Попуга Н.В.)
Ведущий специалист   Администрации Синявского сельского поселения   (Стариченко А.П.)

Специалист   Администрации Синявского сельского поселения  (Дюжикова Т.Н.)
Члены Комиссии (по согласованию):

депутат Собрания Депутатов Синявского сельского поселения ( Закарлюка Н.М.)
   депутат Собрания Депутатов Синявского сельского поселения   (Веревкина А.В)
    Приложение  № 2
                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению Главы

                                                                                                                                                                                              Синявского  сельского поселения
от 17.12.2012г. № 142
          ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИНЯВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
1. Общие положения

         Настоящее Положение определяет полномочия, порядок работы  и  принятие решений комиссии по подготовке проектов о внесен  изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки (далее - Комиссия).

Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
       В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а также  настоящим Положением.

          Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, структурными подразделениями Администрации сельского поселения и района, муниципальными предприятиями, учреждениями, общественными организациями, средствами  массовой  информации, а также заинтересованными юридическими и физическими лицами.
2. Полномочия Комиссии
2.1. К полномочиям Комиссии в области регулирования отношений по вопросам градостроительства  относятся:

· подготовка проекта о внесении  изменений в Генеральный план и проведение в установленном порядке публичных слушаний;
· подготовка проекта о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки и проведение в установленном порядке публичных слушаний;
-  рассмотрение предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки и подготовка заключения с рекомендациями о принятии или об отклонении поступившего предложения;
           -  рассмотрение заявлений физических или юридических лиц, заинтересованных в предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капительного строительства, и проведение в установленном порядке публичных слушаний;
           -  рассмотрение заявлений физических или юридических лиц, заинтересованных в предоставлении разрешений на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капительного строительства, и проведение в установленном порядке публичных слушаний;
         - проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Синявского сельского поселения;

2.2. Комиссии вправе в соответствии с порядком и сроками запрашивать необходимую информацию, документы, материалы в структурных подразделениях Администрации сельского поселения и иных организациях.

2.3. Комиссия в оперативном порядке в случае необходимости вправе приглашать на свои заседания средства массовой информации, представителей администрации сельского поселения и района, служб административных и иных органов, учреждений, организаций, имеющих отношение к рассматриваемым на Комиссии вопросам.
3. Порядок работы Комиссии и принятие решений

3.1. Регламенты работы в пределах полномочий, определенных п. 2.1 настоящего Положения, утверждаются председателем Комиссии.
3.2. Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

3.3. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.
3.4. Место, дата и  время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

                3.5. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины от общего числа членов Комиссии.
3.6. Каждый член Комиссии участвует на заседаниях Комиссии лично.
3.7. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после изучения представленных документов и  их обсуждения на заседании Комиссии. Состав документов и порядок их предоставления в Комиссию определяются соответствующим регламентом.
   3.8.Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. в случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

      3.9. Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые утверждаются председателем и  подписываются секретарем.
   3.10.Результаты проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки оформляются протоколами заседаний Комиссии, протоколами проведения публичных слушаний, заключением о результатах публичных слушаний.
   3.11. Результаты публичных слушаний по предоставлению разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  оформляются протоколом проведения публичных слушаний, заключением о результатах публичных слушаний и рекомендациями Комиссии.
 3.12.Протокол проведения публичных слушаний подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии.
   3.13. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается всеми членами Комиссии.

  3.14. Рекомендации Комиссии, принятые на основании заключения о результатах публичных слушаний, подписываются всеми членами комиссии.

   3.15. Протоколы заседания Комиссии, протоколы проведения публичных слушаний, рекомендации и иные необходимые документы приобщаются к заключению о результатах публичных слушаний и направляются Главе поселения  для принятия соответствующего решения.
Приложение  № 3
к постановлению Главы

Синявского сельского поселения
от 07.02.2012 N 14
                                                                                                           ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ В КОМИССИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИНЯВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
1. С  момента опубликования сообщения о решении Главы поселения о подготовке проектов  о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение», в течение срока проведения работ по подготовке проектов заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение», (далее - Комиссия) предложения по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  (далее - Предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почта E-mail: sр 26279@donpac.ru либо по почте  для передачи Предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой "В комиссию по подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение»),  по адресу: 346859, Россия, Ростовская область, Неклиновский район, с. Синявское, спуск Буденновский,2.
3. Предложения в проект Правил должны быть логично изложены в письменном вида (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени отчества, обратного адреса и даты подготовки Предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил,  Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях).  Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие Предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими Предложения.